"visitavit altare maius dicte ecclesie quod inventum fuit lapidem consecratum, 
in cnius medio apparent signa consacracionis repositum super quinqué pilaría 
lapídea..." 

... "in medio retabuli est imago Beate Virginis Marie que habet mantellum de 
tela alba, et in capite habet eoronam de argento deauratam cum duobusdecim 
stellis et undecim raigs. Et hymago Iesu habet corona et diademam argenti 
circundata ex quodam filo de peruli3 parvis." 

ADB. (Archivo Diocesano de Barcelona.) Visitas Pastorales, vol. 28, años 1504-
20, f. 47: 27 junio 1504. 

En otra visita del año 1513, que coincidió con la época de la ejecución de 
obras del nuevo retablo se indica lo siguiente: 

"visitavit altare maius dicte ecclesie quod amitis erat consecratam, nunch 
omnium quia propter opera nova facta propter retabulum fuit ex sacratum..." 

ADB. Visitas Pastorales, vol. 28, años 1504-20, f. 170: 5 octubre 1513. 
Muchos años más tarde, en 1549, totalmente terminadas las obras se da noticia 

detallada del aludido retablo mayor, de esta manera: 
"visitavit altare maius dicte ecclessie, quod invenit delibutum sive consecra­

tum, longitudinis decem novem paknorum et latitudinis novem..." 
"Est retabulum ligneum pulcherrknum depictum in cuius medio est tabernacu-

lum cum ymagine Beate Marie, cum suo Filio benedicto de bulto massisa, cum 
suis mantellis ex velluto livido ad suis diademis ex auricalco, sive de leutono, 
deuratis; et ac lateribus dicti retabuli sunt diversis ystorie, videlicet, Passionis 
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(344) y la de la sillería coral del monasterio de Santa María de 
la Merced, de Palma de Mallorca (345). 

Del maestro Sebastià Figuerola, cabej referir que en 1593, 
conjuntamente con Andreu Fortunato de Peregrinis, contrataron 
el entalle del retablo del Rosario, para la iglesia parroquial de 
Ulldemolins. 

El escultor Andreu Fortunato de Peregrinis, — "Andream 
Fortunato de Peregrinis, statuarium, civem Barcinone" —, 
consta colaboró con el maestro entallador barcelonés, Antoni 
Mas, en la confección del retablo para la iglesia de San Martí de 
Teiá (346). 

Domini et Gaudiorum Virginia Marie. Et supra dictum retabulum eunt hec cortine 
linee livide pendentis, cnm coréis, in cuius medio est depicta Pietas cum magna 
Cruce, et in lateribus sunt depicta insignia quatuor Evangelistarum." 

ADB. Visitas Pastorales, vol. 37, años 1548-54, ff. 95-95 v.° 
(344) J. M.* Madurell Marimon. "Pedro Nunyes y Enrique Fernandes, pintores